

HUSZONHÁROM FIATAL VÁLT NAGYKORÚVÁ

2022. június 11-én huszonhárom fiatalot bérmált Pincehelyen a Sarlós Boldogaszszony-templomban Felföldi László, pécsi megyéspüspök. A bérmálásra a helyi fiatalok mellett Nagyszékelyből és Gyönkről is érkeztek.



Fotó: Held Brigitta

A zsúfolásig megtelt templomban Karl Andor, Pincehely egyházközösségének világi elnöke köszöntötte a püspököt, kifejezte örömét, hogy körükben üdvözölhetik.

A fiatalok felkészítése Simon János Ferenc esperes, plébános felügyelete alatt zajlott. Két feladatot kaptak a bérmálkozók erre a nagy napra. Az egyik, hogy hozzanak egy szimbólumot, ami életükben a hitüket, az emberi valóságukat fejezi ki. Ezeket a szimbólumokat a szentmise során a mellékoltárra helyezték el. A másik feladat az volt, hogy írjanak a püspöknek egy levelet. Nem volt ez könnyű feladat a számukra, de a bérmálkozók fantasztikus leveleket írtak, melyekből elhangzott néhány idézet a szentmise során.

folytatás a 2. oldalon >>

HUSZONHÁROM FIATAL VÁLT NAGYKORÚVÁ (folytatás az 1. oldalról)

"Sok ünnep van a család életében. A legkülönlegesebbek közé tartozik a bérmlás, mert valójában a család ünnepe ez" - mutatott rá szentbeszédében Felföldi László, pécsi megyéspüspök. Püspökátya a hit fontosságára hívta fel a figyelmet. "A hit az élet egyik legfontosabb része. Nagyon fontos, hogy kik állnak mellettünk és mögöttünk:



Fotó: Held Brigitta

szülők, nagyszülők, tanárok, hitoktatók, atyák, segítők. A fiatalokat biztosítani kell arról, hogy van akire számíthatnak, akik támogatják őket" - mondta.

A bérmlással a 23 fiatal az egyház szemében nagykorú keresztnnyé vált és elkötelezték magunkat az egyházi közösségben való életre.

Tóth Gábor

Impresszum

Kiadja:

"Pincehelyért" Egyesület (7084 Pincehely, Kossuth u. 81.)

pincehelyertegyesulet@freemail.hu

Szerkesztők:

Held Brigitta, Tóth Gábor

Felelős kiadó:

Kuvik Istvánné

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatja. Megjelenik 800 példányban

HÁROM KIADVÁNY JELENT MEG ÁPRILISBAN

2022. április 30-án, a Községi Házban a "Pincehelyért" Egyesület könyvbemutatót tartott.



A Községi Ház adott otthont a "Pincehelyért" Egyesület könyvbemutatójának, melyen sok érdeklődő volt jelen.

A rendezvény elején Kuvik Istvánné, a "Pincehelyért" Egyesület elnöke elmondta, hogy a Hungarikum pályázatnak köszönhetően jelentethetett meg az Egyesület három kiadványt a településről. A Pincehely értékei füzetben a községben található látnivalók kerültek megjelenítésre, bemutatva építésüket, történetüket. Az Ízes Pincehely kiadvány tulajdonképpen egy receptfüzet, melyben a helyi jellegű ételek kerültek bemutatásra. A magyar ételek mellett sváb és roma étkek receptjei is megtalálhatók a kiadványban, mely fényképekkel is illusztrált. A Civil szervezetek című füzet a Pincehelyen működő civil szervezetek bemutatását tűzte ki célul.

"Reméljük, hogy sokak számára hasznosak lesznek ezek a kiadványok" - közölte elnökasszony, aki hozzátette, minden háztartásba eljuttatják a most bemutatott füzeteket. "Sajnos az utóbbi években Pincehely Képeskönyvét leszámítva nem készült semmilyen nyomtatott kiadvány településünkről, bízunk benne, hogy ezek a füzetek hiánypótlóak lesznek. Amennyiben lehetőségünk lesz rá, szeretnénk a jövőben tovább folytatni a Pincehelyi Füzetek sorozatot" - zárta a könyvbemutatót Kuvik Istvánné.

A rendezvény végén az Ízes Pincehely kiadványban szereplő desszertekből tudtak kóstolni az érdeklődők.

Tóth Gábor

NÉHÁNY GONDOLAT A HÁZSZÁMOZÁSRÓL

Néhány sorban szeretnék tájékoztatást adni településünkön tapasztalható házzámozásokkal kapcsolatos folyamatban lévő eljárásról!

Már nagyon időszerű volt az eddigi lakcímadatok felülvizsgálata, ugyanis az évek alatt bekövetkező változások átvezetése sok esetben - "40 év alatt" - nem történt meg. Ez pedig óriási problémákat okoz a gyakorlatban, hiszen életek vagy éppen egy élet munkája múlhat azon, ha a rossz címadatok miatt nem ér oda az adott címre a mentő, a tűzoltó vagy a rendőr. Ezért fontos, hogy a Központi Címregiszterben a pontos, a valószínűnek megfelelő adatok szerepeljenek.

A központi címregiszter más adatbázisokkal is összekapcsolódik, így a személyi adat- és lakcím nyilvántartással, valamint az ingatlan-nyilvántartással is. Ezek a nyilvántartások címadatokat csak a központi címregiszter adatbázisából nyerhetnek ki. Ez a gyakorlatban például azt jelenti, hogy az ingatlan tulajdonos kérelmére már nem lehet a tulajdoni lapon az ingatlan címét kijavítani.

A település jegyzőjének a feladata a központi címregiszterben a változás átvezetése, innen pedig automatikusan át fog kerülni az új cím a tulajdoni lap megfelelő rovatába. Ez a helyi önkormányzatokra ró jelentős feladatokat (meglévő címek ellenőrzése, ahol ilyen nincs ott címkézés).

Amint a fentiekből kitűnik, egy cseppet sem szórakozásból álltak neki a Polgármesteri Hivatal köztisztviselői a címadatok rendbe tételének. A lakcím adatok felülvizsgálata meglehetősen sok adminisztratív munkával jár. A Hivatal köztisztviselői azon dolgoznak, hogy ez a folyamat minél zökkenőmentesebb legyen, és minden érintett lakos helyben át tudja venni a új lakcímkártyáját, és ne kelljen egyéni szinten intézni az okmánycserét. A közszolgáltatók (a víz, gáz, áram, csatorna) felé is megtörténik a címadatok lejelentése, az egyéb szolgáltatók felé a tulajdonosoknak kell majd jelezni a címváltozást.

A fentiekén kívül a címváltozás kapcsán az alábbiakra szeretném felhívni a figyelmet:

- Az ingatlanba bejelentett lakcímmel rendelkező személyek lakcímkártyája illetékmentes;
- A személyazonosító igazolványt nem kell cserélni, mivel abban nincs cím feltüntetve;
- A jármű törzskönyvét nem kell cserélni, mivel abban nincs cím feltüntetve;
- A jármű forgalmi engedélyének cseréje lakcímváltozás esetén nem kötelező. (Közüti Közlekedési igazgatási feladatokról, a közúti közlekedési okmányok kiadásáról és visszavonásáról rendelkező 326/2011. (XII.28.) Korm. rendelet 89. §(4) bekezdés c) pontja alapján.)

- A közműszolgáltatók felé a bejelentést csak a szerződő féltől fogadják el a szolgáltatók. A lakcím módosításra elektronikusan is lehetőséget biztosítanak, pontos azonosító adatok megadása szükséges, valamint a határozat megküldése mellékletben.
- Vállalkozás székhelyének (telephelyének) cím változása esetén a vállalkozás képviselőjére jogosult személy a cégbíróságon történő bejelentése a cégnyilvánosságról, a bírósági cégeljárásról és a végelszámolásról szóló 2006. évi V. törvény 53.§ (1) bekezdése értelmében illeték és közzétételi költségterítés megfizetése alól mentes. (bejelentés és közzétételi illetékmentesség)
- A Földhivatalnak a házszám változást nem kell Önöknek bejelenteni, mert azt a véglegessé vált határozat megküldésével mi teljesítjük.

Amennyiben további kérdéseik merültek fel a házszámváltozással kapcsolatban, úgy azokat kérjük írásban juttassák el a szocialisugyek@pincehely.hu vagy az anyakonyv@pincehely.hu e-mail címekre.

Kántor Csaba

PINCEHELYI LAKODALMAS

2022. július 2-án a "Pincehelyért" Egyesület szervezésében Elszármazottak Találkozója és Pincehelyi Lakodalmas megrendezésére kerül sor.

Tervezett program:

- 09:00 Regisztráció az elszármazottaknak
- 10:15 Megnyitó
- 10:30 Kötetlen beszélgetés Piringer Józseffel, Pincehely polgármesterével
- 11:00 Pillés szobor avatása
- 14:00 Lakodalmi menet indulása a Művelődési Háztól a Csefalvay kúriáig
- 14:45 Sióagárdi, hőgyészi, gyöngyi, pincehelyi menyasszonyok kikérése a kúriánál
- 16:00 Szentmise a templomban

A szentmise után a nászmenet a Kisfaludy utca-Báró Kemény Zsigmond utca-Gárdonyi utca érintésével érkezik vissza a Művelődési Házba.

Hirdetési lehetőség a Pincehelyi Párbeszéd újságban

Lapunkban lehetőség van hirdetések feladására.

A hirdetési árak (1 hónapra):

- apróhirdetés
(egy mondat+elérhetőségi adatok)
200 Ft
- minden további megkezdett mondat
+100 Ft/mondat

- negyed oldal (6 x 8,5 cm) 800 Ft
- fél oldal (12 x 8,5 cm) 1500 Ft
- egy oldal (12 x 17 cm) 3000 Ft

Hirdetéseiket minden hónap 15-ig kérjük leadni a könyvtárban Vódló Bencénél. Köszönjük.

JÓL SIKERÜLT AZ IDEI GYERMEKNAP

A naptárban a gyermeknap május utolsó vasárnapját foglalja el. Terveink szerint ezen a napon tartottuk volna meg helyben is az e napra tervezett rendezvényünket, ezt azonban az időjárás alakulása miatt át kellett gondolnunk.



A szombat-vasárnapi sok eső és a hideg idő arra szorított bennünket, hogy a programokat egy héttel később valósítsuk meg. Szerencsére minden közreműködő el tudott jönni a módosított időpontban is. Június 5-én vasárnap kellemes, napsütéses időben nyitottuk meg a rendezvényt 11 órakor a sportpályán. A gyerekek egész nap ingyenesen vehették igénybe az ugrálóvárat, a körhintát. Ebédre palacsintával készültünk kicsiknek és nagyoknak. Ezúton is köszönet Katonáné Csehi Erika képviselő asszonynak a több száz palacsinta kisütéséért. Sztojka Sándor elnök úr és a Roma önkormányzat biztosította az üdítőket és a gyerekek számára a fagyijegyeket. A helyszínen arcfestésen vehettek részt a gyerekek és csillámtetkók is készültek. Egész délután folyamatos sorbaállás volt az arcfestő asztalnál, mindenki nagyon élvezte. Délután szabadtéri bábelőadást tekinthettek meg a résztvevők, amely a klasszikus mese, a Piroska és a farkas vicces feldolgozása volt. Ezt követően a Tamási Tűzoltóság munkatársai jóvoltából habparty kezdődött. A gyerekek nagyon élvezték a sok habot, ami a kisebbeket teljesen beborította, és kicsik- nagyok kedvükre ugrálhattak benne. Napközben kirakodó árusoknál is nézelődhettek a gyerekek. A jó hangulathoz mindemellett hozzá járult a hangos zene, ami a hangszórókból szólt.

Azt gondolom, hogy az idei gyereknapon sokan vettek részt. Nem csak gyerekek, de felnőttek és egész családok is. Aki kilátogatott a pályára, jól érezhette magát. Köszönöm a segítőknek a segítségüket és a felajánlásukat. Jövőre folytatás.

SIEKRES VOLT AZ ASZTALITENISZ KUPA

2022. május 07. napján került megrendezésre a Pincehelyi ATE szervezésében a XXII. Pincehely Kupa asztalitenisz verseny, melyre az ország távolabbi településeiről is érkeztek sporttársak. Külön örültünk, hogy a férfiak részére meghirdetett versenyre 11 hölgyversenyző is nevezett. Több olyan sportoló vett részt a rendezvényen, aki még soha nem járt Pincehelyen. A rendezvényt megtekintő szurkolók számos színvonalas, látványos és izgalmas mérkőzést tekinthettek meg.

Már a verseny közben rengetek pozitív visszajelzést kaptunk a sporttársaktól a felújított Művelődési Házzal, és a családi hangulatú rendezvénnyel kapcsolatosan.

A Pincehelyi ATE sportolói köszönetüket fejezik ki Pincehely Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének, valamint minden támogatónak, aki bármilyen formában támogatta az asztalitenisz verseny megrendezését.

Klubunk tagsága köszöni minden személynek, aki az SZJA 1%-s felajánlásával támogatta és támogatja egyesületünket.

Eredmények:

NB-s kategória:

- I. Máyer Tamás, Pécs
- II. Kőszegi Gergő, Dombóvár
- III. Csizmadia Károly, Pécs

Megyei, városi, kerületi kategória:

- I. Kellner Attila, Budapest
- II. Órai Dezső, Budapest
- II. Márton Attila, Kaposvár

Amatőr:

- I. Sebestyén András, Szekszárd
- II. Horváth Sándor, Komló
- III. Szabó Tamás, Dombóvár

Női:

- I. Cserván Viktória, Kaposvár
- II. Lipót Krisztina, Balatonszárszó
- III. Molnár Edit, Pécs

Páros (megyei, városi, kerületi, amatőr):

- I. Órai Dezső - Kellner Attila, Budapest
- II. Papp Endre - Szabó Tamás, Dombóvár
- III. Szétag Attila - Szétag Thész Dorottya, Budapest

Vigaszág:

- I. Kiss Zsolt, Keszű
- II. Rimai Róbert, Pécs
- III. Lipót Krisztina, Balatonszárszó

REKORDSZÁMÚ NEVEZŐ A FOGATHAJTÁSON

Az idei versenyünk pünkösdhétfőn került megrendezésre. Ötvenkettő versenyző és lovaik érkezett a lovaspályára. Heves, Bács-Kiskun, Veszprém, Fejér és Somogy megyéből is neveztek a versenyre, hogy tudásukat és ügyességüket összevethessék a helyi hajtókkal. A reggeli zápor ellenére egy remek napot tudhatunk magunk mögött.

C- kategóriás akadályhajtásban hibátlan hajtás 2 versenyzőnek sikerült, majd összevetés eredményeként a Vámosgyörki SE versenyzője Kiss Sándor szerezte meg az első helyet, második helyen a Paksi FSE fogathajtója, Fritz József végzett. Harmadik Besze Károly (Jakabszállási LSE), negyedik Völgyesi Balázs (Vörösberény LE), ötödik Varga János (Hercegszántói LE), hatodik Nánai Zoltán (Mélykúti LSE) lett. A Pincehelyi LSE versenyzői közül Nagy István nyolcadik, ifj. Oszkó János kilencedik, Hatala Roland tizenegyedik, Oszkó János 2 fogattal tizenhatodik és tizenkilencedik és Oszkó Zsolt huszonhetedik helyen végzett. Összesen 35 fogat versenyzett ebben a kategóriában.

Pontgyűjtő akadályhajtásban 16 fogat versenyzett, 1. Nagy István, 2. Besze Károly, 3. Bíró Nimród, 4. ifj. Oszkó János, 5. Oszkó János és 6. Dávid Zoltán.

D-kategóriás akadályhajtásban 8 fogat versenyzett, Kozó Virág (Vörösbrényi LE) nyerte meg ezt a kategóriát, majd őt követte Gazdag Judit (Paksi FSE), Ungor Barna (Fülöpházi LE), Rikk József (Paksi FSE), Tolvaj Norbert (Fülöpházi LE), Cseke Áron (Regölyi LSE), Cseke Dávid (Regölyi LSE) és Csanaky Tibor.

Póni C-kategóriás akadályhajtásban ifj. Végi Tibor (Első Magyar Pónifogathajtó Egyesület) vitte el az első helynek járó serleget, második Dölles Csaba (Pincehelyi LSE), harmadik Schmidt Zoltán (Pincehelyi LSE), negyedik Reitz Zoltán (Zombai LKE), ötödik Vályi Lili (Pincehelyi LSE), hatodik Végi Gábor (Pincehelyi LSE), hetedik Schmidt Boglárka (Pincehelyi LSE), nyolcadik Tatai László (Kálózi LE) és a kilencedik helyet Marosi Zoltán (Első Magyar Pónifogathajtó Egyesület) érte el.

Póni pontgyűjtő akadályhajtásban 5 fogathajtó küzdött, 1. Végi Gábor, 2. Schmidt Boglárka, 3. Vályi Lili, 4. Tatai László és 5. Dölles Csaba.

Sok hajtótól és nézőtől kaptunk remek visszajelzéseket, a gyerekekre is gondolva, csilámtetoválás, gipszfestés és sok-sok édesség várt rájuk. A győztesek nagy tapsot kaptak, de a legtöbb tapsot az iregszemcsei Csincsi Bendegúz zsebelte be, póni fogatával. A Pincehelyi Lovassport Egyesület következő nagy versenye szeptemberben lesz, akkor a Dunántúli megyék és Dél-Szlovákia döntőjét rendezzük a településen.

Oszkó Katalin